GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o Decreto nº 44.716, de 07 de abril
de 2014, que conferiu nova redação ao Decreto nº 44.281, de 01 de julho de 2013,
considerando o processo E-03/001/501/2014, torna públicos o Resultado Final
Avaliação de Perfil e o Resultado Final de Processo de Seleção Interna, com vistas ao
provimento da função gratificada de Orientador Educacional, com lotação no âmbito da
SEEDUC.

1. A Banca Examinadora, após análise dos recursos impetrados face a Avaliação
de Perfil considerou todos improcedentes.

2. Resultado Final

Baixadas Litorâneas

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2601073 ELIANE ALVES MENEGUITE 25,50 8,00 3 4 1 24/6/1988

2 2600360 ANDRÉA CORRÊA GOUVÊA 18,00 8,00 0 0 1 24/6/1988

3 2603354 SONIA REGINA RIGOLAN 17,00 8,00 0 0 1 12/7/1982

4 2602863 PRISCILLA DA SILVA FERRAZ RIBEIRO 17,00 6,00 0 4 1 4/2/2002

5 2600498 BERENICE POLYCARPO DE ALMEIDA MEDEIROS 15,50 7,00 0 4 1 1/2/2005

Centro Sul

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2603368 SUELI MARIA RAGAZZI DA SILVA SOUZA 20,00 8,00 0 4 1 1/2/1991

2 2600435 ANNE SOUZA DO NASCIMENTO MACHADO 18,00 8,00 0 4 1 7/3/1994

3 2603542 VANESSA CRISTINA FREDDI PRIMO HALFELD  18,00 7,00 0 4 1 7/3/1994

4 2602595 MIRIAM MALHO VIEIRA 15,50 7,00 0 4 1 15/8/1990

Médio Paraíba

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2601003 EDITH DO NASCIMENTO LAND 20,00 7,00 0 4 1 12/7/1999

2 2603357 SORAYA CRISTINA GONÇALVES TEIXEIRA 19,00 6,00 0 4 1 10/5/1994

3 2603007 RITA DE CÁSSIA MARQUES VALERIO 16,00 8,00 2 0 1 4/2/2002

4 2602031 LUCIANA DA SILVA 14,50 10,00 0 0 1 10/5/1994

5 2600302 ANA PATRICIA DA SILVA 14,00 5,00 0 0 0 7/3/1994

6 2602504 MARISA MARTINS VIDAL 13,50 4,00 0 0 0 9/2/1998

Metropolitana I

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2602083 LUCILA PORTO DE PAULA FERNANDES 20,50 7,00 0 0 1 23/3/2000

2 2600974 DIVANILDA RIBEIRO SOUZA DA SILVA 16,50 7,00 0 4 1 5/12/1985

3 2600166 ALICE FIGUEIREDO DA SILVA 16,50 7,00 0 4 1 4/3/2008

4 2601519 HILDA HELENA QUEIROZ LUCAS ALVES 16,50 5,00 0 4 1 25/5/2007

5 2603240 SELMA FURTADO DE FREITAS 14,50 8,00 0 0 1 17/2/2009

Metropolitana II

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2602634 MÔNICA SANTOS VALLADÃO 20,00 7,00 0 4 1 7/7/1989

2 2602742 ODETE SOLANGE MACEDO VITAL 18,00 5,00 0 4 1 7/3/1996

3 2601149 ELIZABETH CARVALHO DE ASSUMPÇÃO NUNES 18,00 5,00 0 4 1 26/2/2008

4 2603392
TANIA CHRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA
NASCIMENTO

15,00 6,00 0 4 1 7/3/1994

5 2600734 CLAUDIA SILVA 14,00 7,00 0 0 1 11/8/1986

Metropolitana III

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2600831 CRISTINA RITINS GONÇALVES VALERIO 18,50 6,00 0 4 1 7/4/1999

Metropolitana IV

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2602925 REGINA PAULINA DA ASSUNÇÃO FERREIRA 19,50 8,00 0 4 1 27/2/2008

2 2603129 ROSEMERE GAUDENCIO AMERICO 19,00 7,00 0 4 1 7/3/1994

3 2602381 MARIA DA CONCEIÇÃO LEIRA OCTAVIANO 17,50 6,00 0 4 1 31/3/2010

4 2600258 ANA CRISTINA LIMA DE MENEZES 12,50 7,00 0 0 0 4/2/2002

Metropolitana V

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2601347 FLÁVIA SILVEIRA DA SILVA 16,50 7,00 0 4 1 25/5/2007

2 2601807 JOZELIA AMELIA PINTO E SILVA 15,50 7,00 0 4 1 3/5/2004

3 2603387 TAMARA ROGERIA RUBIN 15,00 8,00 0 0 0 7/3/1994

Metropolitana VI

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2602631 MONICA GOMES BERNARDES DA SILVA 22,00 8,00 0 4 1 15/8/1990

2 2602398 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE VASCONCELOS 18,50 9,00 0 0 1 30/7/2007

3 2602364 MARIA CRISTINA DE SOUZA GISMONTI 16,00 6,00 0 4 1 7/4/1999

4 2602223 MÁRCIA CRISTINA FERREIRA FONSECA 15,50 6,00 0 0 1 1/9/1994

Metropolitana VII

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2601981 LÍDICE MAGNA ITAPEASSÚ BORGES 25,00 6,00 0 4 1 7/3/1994

2 2601534 ILKA ARAÚJO CARVALHO 19,50 9,00 0 0 1 7/3/1994

3 2601372 FRANCISCO LAMASSA JUNIOR 17,00 7,00 0 4 1 6/2/2006

4 2601520 HILDA SANTOS 12,50 4,00 0 0 0 22/4/2004

Noroeste Fluminense

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2600182 ALINE GONÇALVES VIEIRA 24,00 8,00 0 4 1 4/2/2002

2 2602701 NILCEIA DE AZEVEDO MACHADO 15,50 7,00 0 4 1 1/12/1994

Norte Fluminense

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2603313 SIMONE HONORIO MACIEL ALVES 16,50 9,00 0 0 0 14/6/2011

2 2602796 PATRICIA LEMOS GOMES PESSANHA 13,50 7,00 0 0 0 7/3/1994

Serrana I

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2603128 ROSEMEA ROSA DE SOUZA COSTA 17,50 6,00 0 4 1 7/3/1994

2 2602368 MARIA CRISTINA PERES GUARILHA 17,00 7,00 0 0 1 6/3/2008

Serrana II

Class Inscrição Nome Media CPed E1 T1 E5 Admissão

1 2601495 HEILA MÔNICA PONTES VELOSO SILVA 20,00 4,00 1 4 1 1/12/1994

2 2601654 JANE DA SILVA CASTRO 17,50 7,00 0 4 1 5/10/2009

3 2602581 MICHELE ROCHA DA CUNHA 16,50 6,00 0 4 1 3/8/2009

4 2600225 ANA CARLA DA SILVA PEREIRA 16,00 6,00 1 4 1 28/10/2009

5 2603640 VALDINEIA MARTINS DA SILVA 14,00 6,00 0 0 1 7/3/1994